
fSTAOOÍDúrMARANHAO
Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranhão - PMADM

CNPJ;OI.6I2.339/O00!-Of
Rua Nazaré. S/N. Bairro: Contro Á|ua Doce do Maranhão/MA

©«íMwe

7TERMODEHOMOLOGAÇAO

PROCESSO ADM/N/STRAT/VO N". 10\1 .QQ%.b.\.OQb -

PMADM - PREGÃO PRESENCIAL N^. 00612017 - PMADtA,
conirotação de empresa espedoBzado em organização de
eventos, para planejamento, preparação, produção, estruturação
com fornecimento de mão de obra e toda estrutura necessàiia
para reaSzação dos eventos alusivos em 2017 no município de
Áfuo Doce do MoranhãolMA, de acordo com condições,
especificações e quantidades constantes no termo de referencio.

A PREFEITA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO MARANHÃO, no uso das arríbuíções que
lhe confere a Lei Orgânica do Município de Água Doce do Maranhão/MA, e tendo em vista o disposto na Lei N°.8666/93
de junho de 1993 e akerações posteriores e;

CONSIDERANDO os dispositivos legais estabelecidos pela Lei 8.666/93. especialmente em seu Artigo
43, Inciso VI e no art 4. incisos XXll, da lei 10.520/2002.

COMSIDERANDO que a HOMOLOGAÇÃO è o ato da autoridade superior em que confirma que a
classificação adotada peto Pi egoeiro foi a correta e que a proposta classificada é vantajosa para a Administração,

CONSIDERANDO o que consta dos autos do Processo Administrativo n". 2017.008.6.1.006
- PMADM - PREGÃO PRESENCIAL N**. 006/20 í 7 - PMADM e diante do resultado apresentado pelo
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranhão/MA.

CONSIDERANDO haver a Pg-iipA responsável pelo referido P.'"e^o Presencial cumpriu tocte as
exigências do procedimento de licitação.

CONSIDERANDO ter transcorrido regularmente o procedimento lícitatório em referência,
conforme parecer |urídico datado em 23rD2)20i7. e depois de cumpridas iodas as suas fastâ i^ais e administrativas,
com Fundamentação Legal na Lei Federal n° 8.666/93 e 10.520/02.

CONSIDERANDO que não houve os recursos e que foi confirmada a regularidade de todos os
procedimentos adotados.

CONSIDERANDO que o resultado deve ser conhecido pelo público em geral e para fins de intimação
e conhecimento dos interessados,

RESOLVE:

HOMOLOGAR, no termo da legislação v^ente, o resultado do procedimento licitatório 006/2017, na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL que teve sua abertura realizada no dia 23/02/20 [ 7, às 15:30hs em favor da licítante
vencedora a empresa CLEITON DA SILVA SANTOS - ME, inscrita no Cadastro -Nacional de Pessoas jurídios
sob o n'. 17,447.770/0001-80, para que a adjudicação nele referida produza seus jurídicos e legais efeitos.

Seja dada ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, nos termos da
discriminação abaixo:
PREGÃO PRESENCIAL i 006/2017-PMADM

, TIPO 1 Menor Preço

DATA OA ABERTURA i 23 de fevereiro de 2057

Página 1 de 2

s



ESTADODdMARANHÃO
Prefeitura MunicípaJ de Água Doce do Maranhão - PMADM

CNPJ:0I.6I2.339/000I-0I
Rua Nazaré, S/N. Bairro; Centro Agua Doce <Jo Maranhão/MA

í? "?•
Folha N* s

O

\
""tf O 0%'
Rubrica:

UCITANTE VENCEDORA

OBJETO

CLEITON DA SILVA SANTOS - ME

I Contratação de empresa especializada em organização de eventos, para pbnejamento,
• preparação, produção, estruturação com fornecimento de mão de obra c toda estruturai
! necessária para realização dos eventos alusivos em 2017 no município de Água Doce do
i Maranhão/MA de acordo com condições, especificações c quantidades constantes no
! termo de referência.

VALOR GLOBAL POR LOTE

i LOTE I - CARNAVAL: R$ 250.000,00 (duzentos e cinqüenta mil reais); LOTE II — LAVA
I PRATO: R$ 59.300,00 (cinqüenta e nove mil o trezentos reais); LOTE III - FESTEJOS
i JUNINOS: R$ 97.900.00 (noventa e sete mil e novecentos reais); LOTE IV - FEST^OS |
: DO SALGADINHO; R$ 50.700.00 (cinqüenta mil e setscencos reais); LOTE V — 07 DE!
: SETEMBRO: R$ 60.700,00 (sessenta mil e setecentos re^); LOTE Vi - RÉVELLON:]
i R$ 64.300,00 (sessenta e quatro mil e trezentos reais

DETERHINAR que sejam a dotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida
empresa.

PALÁCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão. 23 de fevereiro
de 2017.

(II o, illAáJaW^ píiCCLO

PREFEITA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO MARANHÃO

cSÍúw

CERTIDÃODEDIVULGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Água Doce do Maranhão/MA cerrtfica qtte rornou público o Termo de
Homologação do PREGÃO PRESENCIAL 006/2017 - PMADM. afixado no Mural da Prefeitura Municipal de
Água Doce do Maranhão/MA em 23 de fevereiro de 2017.

e ..
'Uva<

]J<X,

íatita e.

PREFEITA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO MARANHÃO

Página 2 de 2


